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ARBEJDSMINISTERIET 
Den 18. november 1983. 

Vedlagt sendes i 40 eksemplarer arbejdsministerens besvarelse af finansudvalgets spørgs- 
mål 1) vedrørende de af det radikale venstre indleverede ændringsforslag til finanslovsforsla- 
get for 1984 (bil. nr. 28.07). 

GRETHE FENGER MØLLER 
/  Erik Halling 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 1: 

»Vedrørende det radikale venstres ændringsforslag nr. 31 spørges, hvilke grupper af 
efterlønsmodtagere der er blevet ramt af bekendtgørelse nr. 138 af 31. marts 1982 pm 
fastsættelse af omregningssats.« 

Svar: 

Det fremgår af bemærkningerne til ændringsforslag nr. 31, at konto § 28.02.02.51.02. 
Efterløn L 555 1978 foreslås forhøjet for at skaffe dækning til de efterlønsmodtagere, der gik 
på efterløn inden 1. januar 1983, og"som er blevet ramt af bekendtgørelse nr. 138 af 31. marts 
1982 om fastsættelse af omregningssats. Den fælles omregningssats anvendes ved beregning af 
arbejdsløshedsdagpenge og efterløn i tilfælde, hvor der efter gældende regler skal ske 
nedsættelse på grund af bestemt angivne indtægter, f.eks. visse pensionsindtægter og arbejds- 
indtægter for et medlem, der under ledighed eller i efterlønsperioden arbejder i et omfang, 
der ikke eller kun vanskeligt lader sig kontrollere. Indtægterne omregnes til timer ved at 
dividere med omregningssatsen. 

Det dagpengeberettigede medlem modtager herefter supplerende dagpenge for det timetal, 
som medlemmet i den pågældende uge mangler i at være fuldt beskæftiget (40 timer). 
Efterlønsmodtagerens beregnede timetal for arbejdsindtægten medregnes under de tilladte 200 
timer, hvor der ikke sker fradrag i efterlønnen. 

Før 1. januar 1983 anvendte arbejdsløshedskasserne som hovedregel en beregnet omreg- 
ningssats for den enkelte kasses område svarende til timelønnen inden for det pågældende 
faglige område. Enkelte kasser har dog anvendt en omregningssats, der var beregnet i forhold 
til det enkelte medlems løn. 

Indførelsen af den for alle arbejdsløshedskasser fælles omregningssats har inden for 
efterlønsmodtagernes kreds været til ugunst for de medlemmer, der ved ikrafttrædelsen den 1. 
januar 1983 oppebar indtægter, der medfører fradrag i efterlønnen, og som havde en 
omregningssats, der tidligere var større end den fælles omregningssats på 68,90 kr. 

Medlemmer af kasser med lavere omregningssats end 68,90 kr. har derimod fået en samlet 
indtægtsstigning. 

Den fælles omregningssats har således betydet, at de berørte medlemmer fra de højt 
lønnede kasser er blevet stillet mindre gunstigt, end de hidtil har været, medens de berørte 
medlemmer af kasser på lavtlønsområder har fået en forbedring. 


